
SMLOUVA O DÍLO 

Číslo: SDL/OZZL/026/15

KUJCP019O4JT

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
zhotovitel je plátcem DPH 
(dále jen zhotovitel)

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zástupce ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:
(dále jen objednatel)

EIA SERVIS s.r.o.
U Malše 20, 370 05 České Budějovice
RNDr. Vojtěch Vyhnálek, CSc.
62526791
CZ62526791
5986040297/0100

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ 370 76
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem
Ing. Zdeněk Klimeš, Mgr. Veronika Králová
ČSOB a.s.
199783072/0300
70890650
CZ70890650

uzavírají tuto smlouvu o dílo.

1. Předmět smlouvy
V souladu s výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Aktualizace 
a zpracován] projektových záměrů, žádostí a zadávacích dokumentací pro projekty Jihočeského 
kraje do OPŽP 2014-2020, specifický cíl 4.1 nebo 4.2“ je předmětem smlouvy:

1.1. Projekt OPŽP pro prioritní osu 4. specifický cíl 1 (dle aktuálních pravidel)

(aktualizace záměru zpracovaného v roce 2014 do oblasti podpory 6.1 dle nových pravidel)
Název projektu: Implementace území soustavy Natura 2000 v Jihočeském kraji 2016+

Projektový záměr pro specifický cíl 4.1
• řešené lokality EVL s podrobnými údaji o nich (předměty ochrany, výměra, řešená výměra, popis, 

poznámky apod.) dle platného nařízení vlády
• budou zohledněny výstupy a zkušenosti dokončeného projektu 6.1. CZ. 1.02/6.1.00/08.03027 - 

Implementace Natura 2000 v Jihočeském kraji 2009 -  2013
• budou zohledněny vstupy do akceptovaného projektu CZ.1.02/6.1.00/14.24605 Implementace 

a péče o území soustavy NATURA 2000 v JčK 2014-2016, který bude zastaven
• předmět plnění: u každé lokality bude řešen plán péče, podklady pro plány péče - inventarizační 

průzkumy individuálně dle potřeby a specifik jednotlivých lokalit, návrh na vyhlášení ZCHÚ;
• výkaz výměr prací a kontrolní rozpočet (položkový) dle ceníku AOPK (náklady obvyklých 

opatření) v aktuálním znění popř. zohlednění novějších pravidel stanovení nákladů, pokud taková 
budou vydána

Žádost do OPŽP, specifický cíl 4.1
• v souladu s požadavky OPŽP a SFŽP, které budou v novém období součástí jednoho dokumentu
• v souladu s požadavky AOPK ČR

Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky
• v souladu se všemi podmínkami SFŽP pro zadávací řízení
• v souladu s věcnými podmínkami, které vyplynou z přípravy a schválení žádosti do OPŽP

1



1.2. Projekt OPŽP pro prioritní osu 4, specifický cíl 1 nebo 2 (vhodnost dle aktuálních pravidel)

Název projektu: Zajišťování péče o vybraná chráněná území v působnosti Jihočeského kraje 2016+ 

Projektový záměr specifický cíl 4.1 nebo 4.2
• přehled řešených lokalit ZCHU s podrobnými údaji o nich (předměty ochrany, výměra, řešená 

výměra, popis, poznámky apod.)
• projektový záměr bude zohledňovat vstupy do akceptovaného projektu 6.2. 

CZ. 1.02/6.2.00/14.24703 Zajišťování péče o vybraná zvláště chráněná území v působnosti 
Jihočeského kraje

• projektový záměr bude zohledňovat podaný projekt LIFE14 NAT/CZ/000498 SouthBohemiaLIFE - 
A7, jehož úspěšnost bude známa přibližné v měsíci dubnu 2015

• předmět plnění u každé lokality bude: typ, rozsah, termín a technologie zásahu (přehledné 
zásahy dle jednotlivých plánovaných let), návrh bude řešen textově, tabulkově i graficky pro 
jednotlivé roky; podrobně bude rozpracován způsob zadávání prací, průběžné a konečné kontroly 
a způsob přejímání prací (díla) k přejímacímu řízení (metodika zadávání, průběhu a přejímaní 
prací)

• výkaz výměr prací a kontrolní rozpočet (položkový) dle ceníku AOPK (náklady obvyklých 
opatření) a dle ceníků ÚRS; výkaz výměr bude podkladem pro nacenění zakázky v zadávací 
dokumentaci tak, aby bylo možno účtovat odděleně dokončené práce na každé jednotlivé lokalitě 
a každém jednotlivém roce

• další podrobnosti dle potřeby a požadavků AOPK a SFŽP

Žádost do OPŽP, specifický cíl 4.1 nebo 4.2 (dle aktuálního znění pravidel)
• v souladu s požadavky OPŽP a SFŽP, které budou v novém období součástí jednoho dokumentu
• v souladu s požadavky AOPK ČR

Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky
• v souladu se všemi podmínkami SFŽP pro zadávací řízení
• v souladu s věcnými podmínkami, které vyplynou z přípravy a schválení žádosti do OPŽP

2. Doba plnění, způsob předání a převzetí díla
2.1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo provést řádně, dokončit a předat objednateli nebo jemu pověřenému 

zástupci (TDI) ve lhůtě, která bude stanovena termíny ve výzvě OPŽP pro prioritní osu 4, nejdéle 
však do 30.11.2015 k přejímacímu řízení.

2.2. Objednatel může být při realizaci díla zastupován technickým dozorem investora (dále jen TDI), který 
bude zplnomocněný ke kontrole plnění a přejímání díla včetně sepisování a podepisování 
předávacích a přejímacích protokolů, kontrole a podpisu vystavených faktur. Zhotovitel bude o 
případném zastupování objednatele TDI informován dopisem s uvedením kontaktů na TDI a rozsahu 
oprávnění TDI k zastupování objednatele.

2.3. V rámci přejímacího řízení budou zkontrolovány základní parametry odevzdaného díla (předmět, 
rozsah, zjevná požadovaná kvalita). Bude-li dílo prosto zjevných vad a nedodělků, je zhotovitel 
oprávněn účtovat sjednanou cenu za dílo nebo jeho dílčí část, a to na základě podepsaného 
protokolu o převzetí. Přejímací řízení dle tohoto ustanovení nepřekročí dobu 30 dnů ode dne předání 
díla k přejímacímu řízení.

2.4. Pokud budou objeveny následně vady či nedodělky, které nebyly při přejímacím řízení zjevné (skryté 
vady a nedodělky), je objednatel oprávněn dále postupovat dle ČI. 8 této smlouvy.

2.5. Zhotovitel předá dílo nebo jeho část k přejímacímu řízení TDI. Předání bude potvrzeno protokolem 
o převzetí díla nebo jeho části. TDI je oprávněn zjištěné vady nebo nedodělky vracet zhotoviteli 
k odstranění či doplnění přímo. V okamžiku, kdy TDI zjistí, že dílo je prosté zjevných vad 
a nedodělků, předá dílo objednateli, o čemž bude vyhotoven protokol o předání.

2.6. Pokud nevyužije objednatel externího zástupce (TDI) k přejímání díla, bude použit stejný výše 
uvedený postup s pověřeným zástupcem objednatele.

2.7. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude realizováno po jednotlivých dílčích částech (položkách), 
které jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy (položkový rozpočet).

2.8. Dílo může být odevzdáváno kdykoliv během doby plnění po jednotlivých položkách nebo skupinách 
položek nebo jako celek.

2



3. Cena za dílo, platební podmínky, poskytování záloh
3.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:

a) cena celková
3.1.1 Cena bez DPH 191.000,-Kč
3.1.2 DPH ve výši 21% 40.110,-Kč
3.1.3 Cena včetně DPH ve výši 231.110,-Kč 
(dále též „Cena za provedeni díla")
b) dílčí ceny díla (položky) jsou stanoveny dle jednotlivých řešených projektů a předmětu plněni 

v příloze č. 1 této smlouvy (položkový rozpočet). Dílčí ceny jsou nepřekročitelné a nepřevoditelné 
v rámci jednotlivých položek.

Cena za provedení díla vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak, jak je 
sjednáno v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná 
pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou.

3.2. Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením 
provádění díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly na možnosti hrazení ceny za dílo postupně 
(dílčí plnění) na základě dílčích daňových dokladů, vystavených na základě převzetí díla prostého 
zjevných vad a nedodělků po položkách nebo skupinách položek (část díla). Dílo může být účtováno 
také jako celek po jeho převzetí.

3.3. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura -  daňový doklad, který bude obsahovat 
pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude 
neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. 
Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad - lhůta 
splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného 
dokladu objednateli.

3.4. Právo fakturovat cenu za provedené dílo nebo část díla vzniká zhotoviteli vydáním písemného 
protokolu o převzetí bez vad a nedodělků objednatelem nebo zástupcem TDI. Daňový doklad -  
faktura bude vystaven do 15 kalendářních dní od vydání písemného protokolu o převzetí bez vad a 
nedodělků.

3.5. Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 15 (slovy: patnáct) kalendářních 
dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně 
a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené 
objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

3.6. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu, nesprávné 
cenové údaje, nebo jiné ve smlouvě ujednané náležitosti, je objednatel nebo TDI oprávněn fakturu 
do data splatnosti vrátit k opravení. Pro opravenou a doručenou fakturu platí nová 15denní lhůta 
splatnosti (počítaná od dne doručení objednateli).

3.7. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud se objednatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění či ke dni 
poskytnutí úplaty za toto plnění dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň podle § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tak objednatel využije 
zvláštní způsob zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a stejného zákona, tj. uhradí správci daně 
za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

3.8. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

4. Součinnost smluvních stran
4.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla 

dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí 
i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

4.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby 
dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní 
straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

4.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 
smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou 
pro naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 
poskytne objednateli, zástupci objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám 
zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

5. Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění objednatele
5.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla s místem jeho realizace, že 

jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje

3



takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. 
Potvrzuje, že prověřil podklady a příkazy které obdržel od objednatele do uzavření této smlouvy, že 
je shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení 
zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti jakož i ty, které zhotovitel, jako subjekt 
odborně způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavření 
smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavření smlouvy nebo z nich 
nevyplývaly. Zhotovitel na základě vpředu uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech 
znalostí zkušeností, podkladů a příkazů splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně, 
za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné, než dohodnuté 
součinnosti. Jestliže se později v průběhu provádění díla bude zhotovitel dovolávat nevhodnosti 
příkazů nebo věcí předaných objednatelem bylo pro tento případ dohodnuto, že je povinen prokázat, 
že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření smlouvy, jinak odpovídá za vady díla způsobené 
nevhodností příkazů nebo věcí.

5.2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí:
(a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 
úpadek zhotovitele; a/nebo

(b) vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo
(c) změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, která 

představuje běžný obchodní styk; a/nebo
(d) rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či 

rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných organizačních 
změn; a/nebo

(e) omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředné souvisí s předmětem 
této smlouvy; a/nebo

(f) rozhodnutí o založení obchodní společnosti budoucím prodávajícím či účasti na podnikání 
jiné osoby budoucího prodávajícího; a/nebo

(g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele 
vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejících; a

(h) rozhodnutí o zrušení zhotovitele.
V případě porušení tohoto ustanovení povinností je objednatel oprávněn od této smlouvy bez dalšího 
odstoupit.

5.3. Objednatel je oprávněn:
(a) sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění, 

dokončeného díla a kontrolu provádění závěrečného vyúčtování díla včetně kontroly hrazení 
subdodávek; všichni účastníci této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro 
provádění cenové kontroly;

(b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě prováděni díla technický dozor 
investora (TDI) a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle smlouvy, 
technických norem a jiných obecně závazných předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů 
veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní písemně;

(d) zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel 
zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem; neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené 
době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně 
k podstatnému porušení smlouvy;

5.4. Technický dozor investora (TDI) nesmí vykonávat zhotovitel ani osoba s ním jakkoli propojená.
5.5. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

6. Sankční ustanovení
6.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 0,5% ze smluvní ceny za každý den prodlení 

s odevzdáním díla. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a její úhrada nezprošťuje zhotovitele 
povinnosti hradit případnou náhradu škody či sankci z jiného titulu.

6.2. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,5% ze smluvní ceny za každý den prodlení.

7. Zánik závazku
7.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění v těchto 

případech:

4



7.1.1 poruší-li zhotovitel některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, norem 
a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění 
závazku založeného touto smlouvou dodržovat,

7.1.2 bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se sjednanými 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele,

7.1.3 bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; 
zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli,

7.1.4 pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy nebo zadávacími 
podmínkami pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou.

7.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy bude-li objednatel v prodlení se zaplacením platby, 
na niž vznikl zhotoviteli nárok, více než 30 dnů.

7.3. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran má zhotovitel nárok na úhradu všech doložených 
a zjištěných nákladů za realizované a řádně a bez závad převzaté práce.

7.4. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání 
provedeno oceněním soupisu provedených prací a dodávek, přičemž všechny náklady spojené 
s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti.

7.5. Odstoupení od smlouvy se netýká nároků objednatele i zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty 
a náhrady škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění smlouvy o dílo je způsobeno 
vyšší mocí (přírodní katastrofa, havárie velkého rozsahu, apod.).

7.6. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele, pokud je 
zhotovitel v prodlení splněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a provést zápočet svých 
pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za objednavatelem.

7.7. Pokud v této smlouvě není dohodnuto jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna odstoupit od 
této smlouvy vždy jen po předchozím písemném upozornění, ve kterém stanoví druhé straně 
přiměřenou náhradní lhůtu pro splnění její povinnosti. Tato lhůta však nesmí být kratší než 3 
pracovní dny. Po marném uplynutí lhůty je pak oprávněna odstoupit již bez dalšího, a to písemným 
oznámením druhému účastníkovi. Další postup odstoupení a ukončení smlouvy se řídí Občanským 
zákoníkem.

8. Záruka za jakost
8.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla (dále záruka) v délce 24 měsíců. Tato lhůta 

počne běžet po provedení celého díla v rozsahu sjednaném touto smlouvou, tj. po ukončení díla 
předání jeho předmětu objednateli. Po dobu této záruční lhůty ručí zhotovitel objednateli za to, že 
služby poskytl řádně, v souladu se smlouvou, zejména za to, že předmět díla bude mít vlastnosti 
sjednané resp. obvyklé, a že bude v souladu se všemi normami a přepisy, podle nichž byl povinen 
dílo provést. Důkazní břemeno nese zhotovitel.

8.2. Výskyt všech vad v záruční lhůtě, vč. vad právních, je považován za podstatné porušení smlouvy, 
vedle účtování sjednaných smluvních pokut, může objednatel uplatnit mimo jiné tyto nároky:

požadovat bezplatné odstranění vad, 
požadovat přiměřenou slevu z ceny za dílo, 
odstoupit od smlouvy.

Volbu mezi výše uvedenými nároky nemusí provést objednatel v oznámení výskytu vady. Uplatněný 
nárok může objednatel měnit bez souhlasu zhotovitele.

8.3. Vadu je zhotovitel povinen odstranit v dohodnuté lhůtě. Pokud nedojde o této lhůtě k dohodě, je 
povinen ji odstranit ve lhůtě přiměřené rozsahu a povaze vady, nejpozději však do 30 dnů ode dne 
obdržení oznámení výskytu vady. V případě marného uplynutí sjednané nebo stanovené lhůty je 
objednatel oprávněn zadat odstranění vady jinému subjektu, aniž by musel od smlouvy odstoupit, 
a to na náklady zhotovitele.

9. Společná ustanovení
Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články
společných ustanovení.
9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas 

splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné 
smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti.

9.2. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat 
a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.

9.3. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení § 89

5



a zákona č. 99/1963 Sb. -  občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spory 
vyplývající z této smlouvy či s touto smlouvou související, místní příslušnost soudu.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou řídí ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud v této smlouvě není ujednáno odchylně od citovaného 
zákona.

9.5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
smlouvou.

9.6. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo 
platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné 
ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový 
případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo 
nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné 
míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.

9.7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je 
ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe

9.8. Zhotovitel uděluje souhlas objednateli se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele v souladu 
s ustanovením § 147a Zákona o veřejných zakázkách.

9.9. Dojde-li k porušení povinnosti uveřejnění stanovené objednateli podle ZVZ v důsledku nesplnění 
povinnosti zhotovitele podle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli škodu vzniklou v této souvislosti v plné výši.

9.10. Ve smyslu ust. § 2894 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají strany této smlouvy povinnost 
zhotovitele odčinit objednateli nemajetkovou újmu.

9.11. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění předmětu plnění.
9.12. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými technickými normami 

a bezpečnostními předpisy.

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými právními 

předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit 
případné spory vzniklé z této Smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení sporů z této smlouvy, 
které nebyly urovnány dohodou, jsou příslušné soudy České republiky.

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto smlouvu 
uzavřít.

10.3. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.

10.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.

10.5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:
Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr (závazný položkový rozpočet)

10.6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 
vůle a nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. 
podpisem svého oprávněného zástupce.

10.7. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 
Sb.

6



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. SDL/OZZL/026/15: Oceněný výkaz výměr prací

Činnost

Projekt Implementace 
území soustavy Natura 

2000 v Jihočeském kraji 
2016+

Kč bez DPH

Projekt Zajišťování péče o 
vybraná chráněná území v 

působnosti Jihočeského 
kraje 2016+
Kč bez DPH

Celkem bez 
DPH

Celkem včetně 
DPH

Projektový
záměr 20 000,- Kč 80 000,- Kč 100 000,-Kč 121 000,- Kč

Žádost OPŽP 20 000,- Kč 32 000,- Kč 52 000,- Kč 62 920,- Kč

Zadávací
dokumentace 15 000,-Kč 24 000,- Kč 39 000,- Kč 47 190,-Kč

Nabídková 
cena celkem 55 000,- Kč 136 000,-Kč 191 000,- Kč 231 110,-Kč

7


